
 

 کناره‌گیری پدرخوانده هوش مصنوعی
 از گوگل 

خطرات ربات‌های مبتنی بر هوش مصنوعی خیلی ترسناک 
است؛ آنها اکنون از ما باهوش‌تر نیستند. اما ممکن است به 
زودی از انسان جلو بزنند؛ ممکن است برخی سعی کنند از 
هوش مصنوعی برای مقاصد شرورانه استفاده کنند.اینها 
صحبت‌هایی‌ست که جفری هینتون، پدرخوانده هوش 
مصنوعی هنگام استعفای خود از گوگل مطرح کرده است.  
جفری هینتون که از سوی بسیاری پدرخوانده هوش مصنوعی 
)ایِ‌آی( شناخته می‌شود شغل خود در این رشته را ترک کرده 
و درباره خطرات فزاینده تحولات تازه در این زمینه هشدار داده 
است.او به بی‌بی‌سی گفت برخی از خطرات »بات‌های مکالمه« 
)چت‌بات( هوش مصنوعی »خیلی ترسناک است؛ تا جایی که 
من می‌دانم آنها درحال حاضر از ما باهوش‌تر نیستند. اما فکر 
می‌کنم ممکن است به زودی چنین شود.«تحقیقات ممتاز 
دکتر هینتون در زمینه یادگیری عمیق و شبکه‌های عصبی 
راه را برای توسعه سیستم‌های کنونی مثل »چت جی‌پی‌تی« 

هموار کرده است.
اما این متخصص ذهن‌شناسی و دانشمند علوم کامپیوتر 
گفت که توانایی »بات مکالمه« ممکن است به زودی از حجم 
اطلاعاتی که ذهن انسان ظرفیت نگهداری آن را دارد فراتر 
برود. او گفت: »درحال حاضر ما شاهدیم که پدیده‌ای مثل 
جی‌پی‌تی۴- در زمینه حجم دانش عمومی از انسان جلو 
می‌زند، آن هم با فاصله زیاد. از نظر استدلال، آن قدرت را ندارد، 
اما همین حالا هم استدلال‌های ساده انجام می‌دهد و با توجه به 
سرعت پیشرفت، انتظار داریم که این فناوری با سرعت زیادی 

قوی‌تر شود. بنابراین جای نگرانی هست.«
دکتر هینتون در مقاله نیویورک تایمز به »بازیگران بد« که 
سعی خواهند کرد از هوش مصنوعی برای »مقاصد شرورانه« 

استفاده کنند اشاره می‌کند.
او در پاسخ به بی‌بی‌سی برای توضیح بیشتر گفت: »شاید 
این بدترین سناریوی ممکن باشد، یک کابوس. برای مثال 
می‌توانید تصور کنید که یک بازیگر بد تصمیم بگیرد که 
توانایی ایجاد اهدافی فرعی را به ربات‌ها بدهد.«او هشدار 
می‌دهد که این نهایتا ممکن است »باعث ایجاد اهدافی مثل 
)من قدرت بیشتری می‌خواهم( شود.«او می‌افزاید: »به این 
نتیجه رسیده‌ام که نوعِ هوشی که درحال توسعه آن هستیم 
خیلی متفاوت از هوشی است که ما داریم. ما سیستم‌های 
بیولوژیکی هستیم و اینها سیستم‌های دیجیتال هستند. فرق 
بزرگ در مورد سیستم‌های دیجیتال این است که می‌توانید 
کپی‌های زیادی از یک سیستم با توانایی یکسان داشته باشید. 
و همه این کپی‌ها می‌توانند به طور جداگانه آموزش ببینند و 
فورا دانش خود را با همدیگر به اشتراک بگذارند. مثل این است 
که ده هزار نفر باشند و وقتی یکی از آنها یک چیز را آموخت، 
بقیه هم فورا همان چیز را فراگیرند. به این شکل است که این 
بات‌های مکالمه می‌توانند دانشی خیلی بیش از انسان داشته 
باشند.«دکتر هینتون همچنین گفت که دلایل دیگری برای 
ترک شغل خود دارد؛‌ »یکی اینکه ۷۵ سال دارم. پس وقت 
بازنشستگی است. و دلیل دیگر این است که حرف‌های مثبتی 
دارم که درباره گوگل بزنم. و وقتی برای گوگل کار نمی‌کنید، 

اعتبار این حرف‌ها بیشتر می‌شود.«
او تاکید کرد که نمی‌خواهد از گوگل انتقاد کند و این شرکت 

عظیم فناوری »خیلی مسئولانه عمل کرده است.«

مترو
با اعلام اینکه قرار است پرده‌ای در وسط واگن مترو نصب 
شود تا جداسازی بین بانوان و آقایان صورت گیرد می‌خواستم 
بگویم من که با همسر خود از شهرستان به تهران می‌آیم 
چطور در مترو باید همدیگر را پیدا کنیم و این موضوع 
مشکلات زیادی را برای ما ایجاد خواهدکرد. از مسئولان تقاضا 

داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند.
قربانی از ابهر

کارت ملی 
نزدیک به یک سال است برای کارت ملی‌ هوشمند ثبت نام 
کرده‌ایم ولی هنوز به ما تحویل نداده‌اند. گزارشی تهیه کنید 
تا بلکه این کارت‌های ملی به دست ما برسد. در حال حاضر 
به دلیل نداشتن کارت ملی برای انجام کارهای اداری و... با 
مشکلات زیادی روبرو هستیم از مسئولان تقاضا داریم که به 

این موضوع رسیدگی کنند.
محبی از تهران 

کمبود شیرخشک
شیرخشک یارانه‌ای چند روزی است که در داروخانه‌ها 
نایاب شده است. بنده در هفته دو قوطی شیرخشک 
برای فرزندم استفاده می‌کنم در حال حاضر با کمبود این 
شیرخشک با مشکلات زیادی روبه رو شده‌ایم از مسئولان 
تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا بلکه مشکلات 

ما مرتفع گردد.
یک شهروند از اهواز

ترافیک
روزهای پنجشنبه و جمعه در میدان دربند، هرج و مرج 
بیداد می‌کند. رانندگان تاکسی‌های ون به علت ترافیک و 
شلوغی از سرویس دادن به طور منظم امتناع می‌کنند. در 
حالی که تاکسی‌های دیگر و حتی افراد شخصی با سوء 
استفاده از شرایط نرخ‌های کرایه چند برابر مطالبه می‌کنند. 
هیچ نظارتی از هیچ نهادی هم نیست و گاه شاهد درگیری 

نیز در این منطقه هستیم. خواهشمند است رسیدگی کنید.
کبیری از تهران

آرمان ملی: بحث حجاب این روزها در همه 
موارد و زمینه‌ها و عرصه‌ها و همه سرویس‌های 
خبری راه پیدا کرده؛ از دانشگاه‌ها و وزارت 
علوم و بحث همسان سازی لباس دانشجویان 
تا اظهارات وزیر میراث فرهنگی و گردشگری، 
درباره حجاب گردشگران و وزارت کشور در 
خصوص مروجان بی‌قانونی در فضای مجازی 
و تاکید بر اینکه همه باید وظایفشان را درباره 
حجاب انجام دهند، ‌گزارشی از طرح پلیس 
در برخورد و اعلام لیستی از اینکه چه کسانی 
احضار شده و چه جاهایی پلمب شده‌اند! و در 
کنارش اخباری از رسانه‌هایی مثل تسنیم با 
نوع خاصی از اخبار درباره پرداخت ساعتی ۳ تا 
۵ دلار برای تردد دختران بی‌حجاب در تهران! 
خبرگزاری مذکور نوشته: »در کنار اقدامات 
سیاسی و امنیتی معمول، یکی از پروژه‌های 
معمول دشمن در این زمینه، عرفی‌سازی 
بی‌حجابی از طریق استخدام و اجیر کردن 
افرادی است که با پوشش‌های عجیب و غریب 
و تابوشکنانه در خیابان‌ها تردد می‌کنند تا نوع 
خاصی از پوشش مغایر با هنجارهای جامعه 
ایرانی عادی سازی شود.« و ادامه داده: »بر 
همین اساس کسب اطلاع از برخی مراجع 
انتظامی و امنیتی حاکیست که اخیراً چندین 
فرد دستگیر شده‌اند که به گفته خودشان صرفاً 
ماموریت داشته‌اند تا با دریافت دستمزد، با نوع 
پوشش به‌خصوصی که با هنجارهای ایرانی 
همخوانی ندارد در خیابان‌ها تردد کنند؛ یکی 
از این خانم‌ها که بازداشت شده در این باره 
گفته است: برای هر ساعت تردد با وضعیت 
تابوشکنانه در تهران به ما گفته بودند که مبلغ 

3 تا 5 دلار به ما پرداخت می‌کنند.« 
بیست و ششم فروردین بود که پلیس دور 
جدیدی از طرح عفاف و حجاب را آغاز کرد و 
طرحی را که سه حوزه معابر عمومی، خودرو‌ها 
و اماکن را پایش می‌کند ارائه کرد و سعی در 
اجرای آن داشت. تا حالا بسیاری از رستوران‌ها 
و فروشگاه‌های متعلق به افراد مشهور یا پلمب 
شده‌اند و یا اخطار گرفته‌اند. همچنین در 
روز‌های اخیر شماری از بازیگران زن نیز بدون 
حجاب در برخی مراسم‌ها حاضر شده‌اند که 
برای شماری از آن‌ها پرونده قضائی تشکیل 
شده. مرکز رسانه قوه قضائیه، در گزارشی در پی 
آنچه »اعمال و رفتار خارج از عرف و ارزش‌های 
اسلامی چند بازیگر سینما« خوانده بود، خبر 
داد که تعدادی از این چهره‌ها به دادسرا احضار 
شدند. این گزارش حاکی است طی هفته‌های 

گذشته کتایون ریاحی و پانته‌آ بهرام احضار 
شدند و طی روزهای اخیر هم افسانه بایگان و 
فاطمه معتمد‌آریا و رضا کیانیان احضار شدند. 
دادستان تهران تاکید کرد: برخی از چهره‌های 
احضار شده تا کنون به مقام قضائی مراجعه 
نکرده‌اند و درصورتی که در مهلت قانونی در 

دادسرا حضور نیابند جلب خواهند شد. 

   وزیر کشور چه گفت
فیلترینگ گسترده ماه‌های اخیر تقریبا 
دسترسی همه شهروندان را به فضای مجازی 
با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو کرد با این حال، 
وزیر کشور هنوز هم معتقد است که افراد 
باید دقت کنند در فضای مجازی تلاش برای 
ترویج بی‌قانونی صورت نگیرد وگرنه به عنوان 
مروجان بی‌قانونی مورد برخورد قرار خواهند 

گرفت. 
احمد وحیدی، تاکید کرده که »اوضاع 
امنیتی کشور بسیار خوب است و هیچ مشکلی 
نداریم و دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی بر 

اوضاع مسلط هستند.«
او در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در 
جمع خبرنگاران گفته که در جلسه هیات 
دولت تشکیل یک شهرستان و چند بخش 
جدید در کشور به تصویب رسید. همچنین 
در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: عمده 
بانوان متعهد به رعایت حجاب هستند و آن را 
ارزش و قانون می‌دانند. اما تعداد اندکی هستند 
که رعایت نمی‌کنند. با توصیه‌های صورت 

گرفته و کارهای انجام شده، امیدواریم وضعیت 
بهتری به وجود بیاید. 

وحیدی با بیان اینکه همه بخش‌ها باید 
وظایف خود را انجام دهند، گفته: حجاب به 
عنوان یک ارزش عرفی، قانونی و الهی باید 
مدنظر قرار گیرد. هستند کسانی که تلاش 
می‌کنند که این ارزش مهم را نادیده بگیرند. 
ما این را کاملا رد می‌کنیم و توصیه می‌کنیم 
که تلاش برای ترویج بی‌قانونی و عدم رعایت 
قانون به هر زبان و هر گفته‌ای مردود است. 
این حرف‌ها از دیدگاه مسئولان مربوطه دور 
نخواهد ماند. معنایی ندارد که عده‌ای تلاش 
کنند که یک امر قانونی و ارزشی را که برای 
صیانت از خانواده، تحکیم خانواده و صیانت از 
هویت بانوان ما حائز اهمیت است را کنار بزنند. 
افراد باید در رفتار و گفته‌های خود دقت کنند 
در غیر اینصورت به عنوان مروج بی‌قانونی باید 

با آنها برخورد شود. 

   وزارت علوم چه واکنشی نشان داد؟
اما این روزها بحث‌هایی در مورد همسان 
سازی لباس دانشجویان برای جلوگیری از 
بی‌حجابی آن‌ها مطرح شده. حالا محمدعلی 
زلفی‌گل وزیر علوم با تاکید بر اینکه هیچ 
برنامه‌ای در راستای یکسان سازی پوشش در 
دانشگاه‌ها نداریم، گفته: تمام زیبایی خلقت 
به تنوع آن است بر این اساس یکسان سازی 
پوشش در دانشگاه‌ها نخواهیم داشت. او گفته 
ممکن است دانشگاه‌ها در راستای حجاب 

برنامه‌هایی داشته باشند، ولی ما نداریم. 
زلفی‌گل در گفت‌وگو با ایسنا تصریح کرد: 
خداوند رنگ‌ها، نژادها، قومیت‌ها و زبان‌های 
مختلف را خلق کرده و یکسان سازی در 
راستای خلقت خداوند هم وجود ندارد. بر 
این اساس ما نیز طرحی برای یکسان سازی 

پوشش در دانشگاه‌ها نخواهیم داشت. 

   وزارتخانه گردشگری چه می‌گوید؟
اما بشنوید از یک وزارتخانه دیگر که عزت ا... 
ضرغامی رئیس آن است؛ وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفته: در مورد 
مسئله حجاب اتفاقا گردشگری خارجی به 
دلیل آنکه موضوع حجاب در قانون ما وجود 
دارد به شدت رعایت می‌کند و این بسیار 
جالب است و هیچ مشکلی از ناحیه گردشگران 
خارجی نداریم، گردشگران خارجی قانون ما 
را پذیرفته‌اند. ضرغامی در گفت‌وگو با ایلنا با 
اشاره به این‌که گردشگران خارجی قانون ما را 
پذیرفته‌اند و ایران را می‌شناسند، عنوان کرده: 
گردشگران خارجی حتی بعضی جاها با حجاب 
سرشان به عنوان یک پدیده گردشگری، 
فرهنگی و اجتماعی برخورد می‌کنند. اگر 
جلوی مسجدی به آن‌ها چادر دهیم که سر 
کنند، به این کار علاقه‌مند هستند، آن چادر 
را می‌گیرند سر می‌کنند و یک عکس دسته 
جمعی می‌گیرند، پس گردشگر با حجاب هیچ 
مشکلی ندارد و ما از این جهت به هیچ وجه 

چالش نداریم. 
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        یک خبرگزاری مدعی شد که ساعتی ۳ تا ۵ دلار برای تردد دختران بی‌حجاب در تهران پرداخت می‌شود

186 سال پیش دولت فرانسه در یک اقدام فرهنگی اول 
ماه مه ۱۸۱۹ میلادی را »روز آزادی مطبوعات« اعلام کرد اما 
زمان زیادی نگذشت تا این پیام از مرزهای پاریس فراتر رفت و 
جهانی شد. اتحادیه‌ها و انجمن‌های روزنامه‌نگاری از آن پس در 
بسیاری از نقاط جهان به برپایی برنامه‌های مختلف فرهنگی و 
هنری مانند جشنواره و جلسات اقدام کردند. از سال‌های اولیه 
این رویداد تا کنون قوانین و اعلامیه‌های زیادی درباره آزادی 
مطبوعات منتشر شد و در نهایت هم ۱۳ اردیبهشت یا همان 
سوم ماه می ‌به‌نام روز جهانی آزادی مطبوعات نام‌گذاری شد. 
به بهانه همین ماجرا اردیبهشت ۱۴۰۱، سازمان گزارشگران 
بدون مرز، رده‌بندی آزادی رسانه‌ها در دنیا را منتشر کرد که در 

این جایگاه، آلمان سه پله سقوط کرده بود .
در این جدول کشورهای اسکاندیناوی در رأس جدول 
آزادی رسانه‌ها قرار داشتند و نروژ برای ششمین سال متوالی 
در رده اول این جدول نشسته بود و پس از آن به ترتیب 
دانمارک و سوئد قرار داشتند و استونی نیز در جایگاه چهارم 

قرار گرفته بود. 
به بهانه روز جهانی آزادی بیان و مطبوعات، خبرانلاین با 
فریدون صدیقی روزنامه‌نگار و استاد رسانه گفت‌وگویی داشته. 
او با اشاره به جایگاه ۱۷۸ مطبوعات ایران و در پاسخ به اینکه 
با وجود اتفاقات ماه‌های گذشته فکر می‌کنید جایگاه ایران در 
بین ۱۸۰ کشور بهتر شده یا نزول پیدا کرده می‌گوید: »نظری 
درباره بهبود اوضاع ندارم. چون زمانی می‌توانیم بگوییم اوضاع 
بهبود پیدا کرده که روزنامه‌ها و خبرگزاری‌های ما دیده و 
خوانده شود. تیراژ روزنامه‌ها افزایش پیدا کند و صداوسیمای 
ما مخاطب داشته باشد. خبرنگار ما در بند نباشد. آن وقت 
می‌توان باور کرد. زمانی که رئیس یک فدراسیون، که بخشی 
از ماهیت و موجودیت خود را مرهون توجه خبرنگار است؛ این 
اجازه را به خودش می‌دهد که خبرنگار را از جلسه بیرون کند، 
به نظر شما این جایگاه می‌تواند ارتقا پیدا کند؟ امیدوارم روزی 
برسد که رسانه در چارچوب منافع ملی و با احترام به قانون 
آزاد شود، چون در این روز بیکاران کمتری خواهیم داشت و 
جامعه کمتر درگیر مناقشات درونی خودش می‌شود و تمام 

ناهنجاری‌ها کاهش پیدا می‌کند.«
اشاره آقای صدیقی به  اخراج یک خبرنگار در جلسه‌ای با 

علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی است. 
اما قانون مطبوعات که در سال ۱۳۶۴ تصویب شد. همچنین 
در اصول نهم، بیست‌وسوم و بیست‌وچهارم قانون اساسی 

جمهوری اسلامی به صراحت به آزادی بیان اشاره شده و آزادی 
مطبوعات را به رسمیت شناخته است. همچنین در اصل یکصد 
و شصت‌وهشتم قانون اساسی درباره هیات منصفه صحبت 
کرده و تلاش داشته تا این آزادی را تضمین کند، به این ترتیب 
که رسیدگی به جرائم مطبوعاتی مستقل از قدرت حاکمیت و 
با حضور هیات منصفه در دادگاه علنی انجام شود. به عبارتی 
می‌توانیم بگوییم قانون اساسی به شکل نسبتا مناسبی، آزادی 
بیان و آزادی رسانه را کاملا به رسمیت شناخته است. اما در 
عمل این ماجرای آزادی مطبوعات و رسانه‌ها، در وضعیت 
نوسانی قرار داشته است. و بعد از آن هم در چند نوبت اصلاح 
شد، مقتضیات آزادی مطبوعات را به درستی ندیده و باعث 
شده در مواردی مقررات این قانون، با حقوق و آزادی مطبوعات 

مغایرت داشته باشد. 
صدیقی در پاسخ به این سوال که تا چه اندازه در 
رسانه‌هایمان آزادی بیان داریم توضیح می‌دهد: »از بین 
رسانه‌هایی که در حال حاضر داریم و اعضای اجتماعی که 
در آن رفت‌وآمد می‌کنند، آزادی رسانه‌ها یک شوخی است. 
واقعیت امر این است که رسانه‌ها عموما دست کوتاهی در 
نوشتن و تحلیل کردن موضوعات و مسائل دارند. آن‌ها باید 
به ژرف‌اندیشی، درون کاوی و هزارتوی مشکلات و معضلات 
بپردازند که نمی‌توانند، بنابراین ظرفیت‌ آزادی در رسانه‌های 
ما در حداقل خودش است و دوران سختی را می‌گذراند که 
یکی از دلایل آشکار و روشن آن هم این است که رسانه‌ها 
مخاطب و مرجعیت خودشان را از دست داده‌اند و متاسفانه 
هیچ کدام آن جایگاه حقیقی و حقوقی که باید داشته باشند 

را ندارند.«
صدیقی درباره نحوه اعتمادسازی می‌گوید: »زمانی 

اعتمادسازی می‌شود که رسانه آزاد باشد و به نیاز مخاطب 
پاسخ دهد؛ اما متاسفم که هیچ کاری از دست 

رسانه‌های ما بر نمی‌آید..«
فریدون صدیقی درباره مرجعیت رسانه‌ای 
هم توضیح می‌دهد که: »رسانه زمانی 
می‌تواند اعتماد عمومی را جلب کند تا 
مرجعی برای خبر، دانش و مهارت‌هایی 

باشد که مخاطبش نیاز دارد، اما الان رسانه 
این جایگاه را ندارد به این خاطر که اطلاع‌رسانی 

در رسانه‌ها به حداقل خودش رسیده و نکته بعد 
اینکه رسانه‌های ما واکنشی شده و دیگر کنش‌مند 

نیستند. یعنی اتفاقی رخ می‌دهد بعد تازه به ماجرا وارد 
می‌شوند و می‌توانند ماجرا را بررسی کنند و به آن بپردازند.«

او ادامه می‌دهد: »متاسفانه در حال حاضر رسانه‌های 
ما اعتماد جامعه را از دست داده‌اند چون نمی‌توانند به نیاز 
مخاطب پاسخ دهند. مخاطب نیاز آنی و همچنین بلند مدت 
دارد اما به قدری خط قرمزها پیش‌رونده شده که رسانه‌ها به 
هیچ یک از نیازهای مخاطبان نمی‌تواند پاسخ دهد و در نتیجه 
جایگاه خبر به قدری تنزل پیدا می‌کند که در نهایت می‌توان 

خبر نتیجه بازی استقلال و پرسپولیس را رسانه‌ای کرد.«
صدیقی ادامه می‌دهد: »بنابراین وقتی به نیاز مخاطب 
پاسخ داده نمی‌شود، دلیلی هم برای مرجعیت وجود نخواهد 
داشت. اصلا نیاز نیست که من این ماجرا را توضیح دهم، وقتی 
مخاطب ما را نمی‌بیند و نمی‌خواند و از کنار دکه روزنامه 
فروشی که رد می‌شود حتی حاضر نیست سرش را پایین بگیرد 

و تیترها را بخواند، یعنی ما مرجعیتمان را از دست داده‌ایم.«

 فریدون صدیقی:

 ارزش خبرنگار به قدری پایین است  که از جلسه اخراج  می‌شود
       سازمان گزارشگران بدون مرز، رده‌بندی آزادی رسانه‌ها در دنیا را منتشر کرد

شناسایی ۴۵۰ هزار کودک و 
مادر باردار دارای سوءتغذیه

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت با بیان اینکه در سال گذشته ۲۰۰ 
هزار کودک و ۲۵۰ هزار مادر باردار که دچار 
سوءتغذیه بوده‌اند، شناسایی شده و به بنیاد 
برکت و کمیته امداد معرفی شده‌اند، گفت: 
امسال سازمان برنامه و بودجه، اعتبار مناسبی 
را برای این نهادها قرار داده ‌است که نسبت به 

سال گذشته افزایش ۵ تا ۶ برابری دارد. 
احمد اسماعیل‌زاده در گفت‌وگو با ایلنا 
تصریح کرد: به تناسب بودجه‌ای که این 
نهادها در اختیار داشتند حدود ۳۵ تا ۴۰ 
درصد این افرادتحت پوشش قرار گرفته 
بودند. در پایان سال ۱۴۰۱ ما بررسی کردیم 
و مشخص شد از افرادی که تحت پوشش این 
نهادها قرار گرفته‌اند بهبود وضعیت تغذیه 
در حدود ۵۸ درصد این کودکان مشاهده 
شده است. مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت در پاسخ به این سوال که 
کدام استان‌ها بیش‌ترین آمار مادران باردار 
و کودکان دارای سوءتغذیه را دارند، گفت: ۸ 
استان کم برخوردار داریم که طبیعتا آمار این 
افراد نسبت به سایر استان‌ها با فاصله است. 
استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
کرمان، خراسان جنوبی از جمله ۸ استانی 
هستند که آمار کودکان و مادران باردار دارای 
سوءتغذیه در آن‌ها از سایر استان‌ها وضعیت 
نامطلوب‌تری دارند.  اسماعیل زاده در بخش 
دیگری از صحبت‌هایش درباره چاقی و 
کوتاه قدی گفت: یکی از مشکلات ما در این 
بخش بار دوگانه سوءتغذیه است یعنی در 
استان‌هایی که از استان‌های برخوردار هستند 
به‌خاطر دانش و آگاهی پایین خانواده درباره 
تغذیه سالم خانواده‌هایی داریم که در آن‌ها 
هم فرد چاق وجود دارد و هم فرد لاغر و این 
نشان می‌دهد که سواد تغذیه در این استان‌ها 
نیز پایین است و ما باید تلاش کنیم تا سواد 

تغذیه را افزایش دهیم. 

باید جلوی استفاده از نماد شیر 
گرفته شود

در  ولی‌فقیه  نماینده  نوشت:  فارس 
کهگیلویه و بویراحمد در نشست شورای 
فرهنگ عمومی با بیان اینکه حوزه فرهنگ 
نیازمند پایش است، گفت: انحراف و انحطاط 
فرهنگی مانند ویروس است و اگر پیشگیری 
صورت نگیرد همه جامعه درگیر آن می‌شود. 
نصیر حسینی با اشاره به استفاده از نماد شیر 
بر روی قبرها گفت: افراد کمی از این موارد 
استفاده کردند و اغلب مردم رعایت می‌کنند 
اما از آنجا که قبرستان‌ها عمومی است 
شهرداری‌ها باید نظارت کنند که جلوی چنین 
کاری گرفته شود. حسینی بر همسان‌سازی 
قبور تاکید کرد و گفت: همسان‌سازی قبور 
ابلاغ شده که باید اجرایی شود. نماینده 
ولی‌فقیه در کهگیلویه و بویراحمد با بیان 
اینکه برخی موارد ضد دین نیست، اما نباید 
به یک باور تبدیل شود، گفت: شورای فرهنگ 
عمومی در شهرستان‌ها با حضور معتمدان و 
ریش سفیدان، معلمان و فرهنگیان برگزار 
شده تا آحاد مردم نسبت به این مورد احساس 
مسئولیت کنند. حسینی عنوان کرد: از 
ظرفیت جوانان تاثیرگذار برای جلوگیری از 

برخی آسیب‌ها استفاده خواهیم کرد. 

 از سلول‌های توله یوزهای
  تلف شده برای تکثیر

 استفاده می‌کنیم
باشگاه خبرنگاران نوشت: علی سلاجقه، 
از  گفت:  زیست  محیط  سازمان  رئیس 
سلول‌های توله یوزهای تلف شده برای تکثیر 
استفاده می‌شود.  رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: حفظ یوزپلنگ‌ها در 
طبیعت در اولویت است، اما در سمنان یوزها 
را در اسارت تکثیر می‌کنیم. این امر ادامه پیدا 
خواهد کرد و ممکن است در استان‌های دیگر 
هم این کار را انجام دهیم.  وی در ادامه افزود: 
سلول‌های توله یوزهایی که سال قبل تلف 
شدند در مرکز رویان نگهداری می‌شود و فاز 
تکثیرشان در حال انجام است که اگر به نتیجه 

برسد دستاورد بسیار مهمی است. 

 انتقاد به اظهارات 
معاونِ روابط کارِ وزیر

کارگران به اظهارات معاون روابط کار وزیر 
کار انتقاد کردند. به گزارش ایلنا، اعضای 
کارگری شورای‌عالی کار می‌گویند »افزایش 
۲۷درصدی دستمزد ۱۴۰۲ تنها به شرط 
مهار و کنترل تورم مصوب شده است و اعضای 
کارگری به این شرط، پای این مصوبه را 
امضا گذاشته‌اند.« به اعتقاد آن‌ها، حالا که 
دولت در مهار تورم ناموفق بوده است باید 
نشست‌ شورایعالی کار برای ترمیم مزد به 
سرعت برگزار شود. این در حالیست که دهم 
اردیبهشت، وزیر کار آب پاکی را روی دست 
کارگران ریخت و گفت اصلاح دستمزد در 
دستور کار نیست؛ پس از آن رعیتی فرد 
)معاون روابط کار وزیر( در گفت‌وگویی 
تلویزیونی در روز جهانی کارگر تصریح کرد 
»درصورت افزایش حقوق کارکنان دولت، 
حقوق کارگران هم افزایش می‌یابد؛ فعلًا 

برنامه‌ای برای افزایش نیست.« 


